



Tusagassiorfinnut nalunaarut Pressemeddelelse

Ændring af VVM-godkendelsen for udvidelse af Nuuk Lufthavn

Brevdato: 09-08-2019
Sagsnr.: 2016 - 9191
Akt-id: 11312921

Naalakkersuisut har godkendt, at Kalaallit Airports Holding A/S kan benytte og håndtere et glatførebekæmpelsesmiddel på en anden måde end først planlagt, uden det kræver en ny VVM-godkendelse. Det skyldes, at vandkvaliteten i Malenebugten ikke påvirkes negativt ved ændringen. Naalakkersuisut har fokus på, at sikre mindst muligt miljømæssig påvirkning af Malenebugten og omgivelserne i øvrigt.

Postboks 1614
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 34 54 10
E-mail: pan@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl

Ændret glatførebekæmpelsesmiddel

Kalaallit Airports har anmeldt ændring af VVM-projektet Udvidelse af Nuuk Lufthavn. Ændringen består i, at Kalaallit Airports ønsker at anvende midlet AVIFORM som eneste glatførebekæmpelsesmiddel i stedet for en kombination af AVIFORM og UREA, som beskrevet i VVM-redegørelsen for projektet. Kalaallit Airports har fremlagt dokumentation for, at AVIFORM ikke medfører en negativ miljøpåvirkning af Malenebugten og omgivelserne i øvrigt.

Afgørelse

På baggrund af de oplysninger, der er givet i anmeldelsen fra Kalaallit Airports, har Naalakkersuisut truffet afgørelse om, at ændringen **ikke** medfører krav om ansøgning om ny VVM-godkendelse. Dette indebærer, at Kalaallit Airports ikke skal indgive ansøgning om ny VVM-godkendelse efter VVM-bekendtgørelsens § 8, og herunder udarbejde en ny eller supplerende VVM-redegørelse.

Fravigelse af vilkår i VVM-godkendelsen

I tillæg til afgørelsen gives tilladelse til, at Kalaallit Airports kan fravige krav fremsat i vilkår nr. 60 i VVM-godkendelsen for Udvidelse af Nuuk Lufthavn. I vilkåret stilles krav om, at udledning af overfladevand til Malenebugten sker i minimum 10 meters dybde under laveste vandstand. Vilket stilles for at sikre mindst mulig påvirkning af Malenebugten fra kvælstofholdigt overfladevand i driftsperioden. Da der med brug af AVIFORM som eneste glatførebekæmpelsesmiddel ikke udledes kvælstofholdigt overfladevand til Malenebugten, er vilkåret ikke længere relevant.

Der gives desuden tilladelse til, at Kalaallit Airports delvist kan fravige krav fremsat i vilkår 62 i VVM-godkendelsen. I vilkåret stilles krav om, at ”Sne, der indeholder rester af afsningsprodukter og glatførebekæmpelsesmidler, der ryddes fra og med terminalområdet og standpladser og nordpå, skal lægges til

afsmeltning på skråninger, der afvander ud mod Godthåbsfjorden”. Ved anvendelse af AVIFORM som det eneste glatførebekæmpelsesmiddel ændres kravet til, at sne, der indeholder rester af afisningsprodukter fra fly, skal lægges til afsmeltning på skråninger, der afvander ud mod Godthåbsfjorden. Sne, der ikke indeholder afisningsprodukter, men som udelukkende indeholder glatførebekæmpelsesmidlet AVIFORM, kan lægges til afsmeltning på hele lufthavnsarealet, idet der ikke er væsentlige negative miljømæssige konsekvenser tilknyttet udledningen af AVIFORM i overfladevand.

Klageadgang

I forbindelse med offentliggørelse af denne afgørelse påbegyndes den obligatoriske 6 ugers klagefrist. En eventuel klage over afgørelsen skal være modtaget hos Departementet for Natur og Miljø senest den 23. september 2019. Klagen kan sendes pr. e-mail til adressen pan@nanoq.gl eller med brev til Departementet for Natur og Miljø, Postboks 1614, 3900 Nuuk. Klager videresendes af Departementet for Natur og Miljø til Klageudvalget vedrørende Miljøbeskyttelse.

For yderligere oplysninger kontakt: Departementschef i Departementet for Natur og Miljø, Mette Skarregaard Pedersen, tlf.: 346476 / 529844 og e-mail: pan@nanoq.gl